
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  914 Registro Generale
DEL 10/07/2014

N°.  54 Registro del Settore
DEL 27/06/2014

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  DELL'IMPIANTO
SEMAFORICO SITO IN CONTRADA FONTANELLE E CONTESTUALE IMPEGNO DI
SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SUD SIGNAL SRL DA GALATONE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 914 del 10/07/2014 (C.l. n. 976 del 27/06/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

• durante la stagione invernale a seguito di temporali la centralina dell’impianto semaforico sito 
sulla litoranea Gallipoli S. M. di Leuca alt. Contrada Fontanelle si danneggiava;

• in previsione dei lavori per la realizzazione di una rotatoria in sostituzione dell’impianto non si 
provvedeva alla riparazione dello stesso;

CONSIDERATO che: 

• i lavori per la realizzazione della rotatoria non sono stati ancora avviati per problemi burocratici;
• l’imminente stagione estiva comporta l’aumento del traffico veicolare e, pertanto, la riparazione 

del richiamato impianto semaforico è urgente e indispensabile per garantire la sicurezza viaria; 
• per le vie brevi, si chiedeva preventivo di spesa alla ditta SUD SIGNAL srl da Galatone, con 

prot. n. 13193 del 18.06.2014 quantificava una spesa pari a € 4.973,79 iva compresa;

RITENUTO pertanto, necessario affidare il servizio di riparazione dell’ impianto semaforico sito 
sulla litoranea Gallipoli S. M. di Leuca alt. Contrada Fontanelle in favore della ditta Sud Signal srl 
da Galatone e procedere al contestuale impegno di spesa pari a € 1.315,51 iva inclusa;:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

VISTO il  Regolamento  per  i  Servizi,  le  Forniture  ed  i  Lavori  in  economia  approvato  con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°67  del  30.11.2012  e,  in  particolare,  il  comma  8 
dell'articolo 8;

DETERMINA

DI AFFIDARE il servizio di riparazione dell’ impianto semaforico sito sulla litoranea Gallipoli S. 
M. di Leuca alt. Contrada Fontanelle in favore della ditta Sud Signal srl da Galatone;

DI IMPEGNARE in favore della ditta Sud Signal srl da Galatone la somma di € 4.973,79 iva 
compresa con le modalità indicate in tabella: 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato : euro 4.973,79 (quattromilanovecentosettantatre/79)

Soggetto Beneficiario: SUD SEGNAL S.R.L. – Codice Fiscale/P.IVA (02917390755);

Causale: servizio di riparazione impianto semaforico Contrada Fontanelle

Imputazione  contabile:  intervento  1080103,  capitolo  830,  art.  3  “Spese  per  gli  impianti 
semaforici” bilancio 2014 in corso di formazione 



CIG ZD50FDDA03

DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa;

3) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente 
in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità .

4) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei dodicesimi 
dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 
267/2000)”;

5) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente 
normativa i n materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.

6) i servizi di cui al presente provvedimento non sono inseriti tra quelli riportati nel catalogo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

7)  la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art.  1, c.  32,  della  l.  n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli  impegni 
assunti con il presente provvedimento. 



N°.  914 Registro Generale
DEL 10/07/2014

N° 54 Registro del Servizio
DEL 27/06/2014

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  DELL'IMPIANTO  SEMAFORICO  SITO  IN
CONTRADA FONTANELLE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SUD SIGNAL
SRL DA GALATONE.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
830 3 2014 SPESE PER GLI IMPIANTI SEMAFORICI 865 4973,79

Ugento, lì 10/07/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 10/07/2014 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

